Serviço Público Federal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Centro de Ciências Naturais e Humanas

PORTARIA Nº 21 DE 30 DE MAIO DE 2012

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade Federal do

ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 9 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da
União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução ConsEPE nº 137,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão Eleitoral que conduzirá o processo para eleição de representante

docente para o Comitê de Ética em Pesquisa (CEP);

Art. 2º Designar os seguintes servidores para comporem a Comissão: Prof. Álvaro Takeo

Omori, matrícula SIAPE nº 1600860, o servidor Fernando D’Agostini Y Pablos, matrícula SIAPE
nº 1875406, além do aluno de graduação Lúcio de Freitas, RA 11035206, sob a presidência do
primeiro;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços da
UFABC.

Arnaldo Rodrigues dos Santos Jr.
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas

Fundação Universidade Federal do ABC